
 

    

 
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali    

    Ai Direttori  dei D.A.I. 
 

 Ai Direttori delle UU.OO.CC. 

Amministrative e Tecniche 
 

Al Direttore della Farmacia 

Centralizzata 
 

Ai Responsabili delle PP.OO. di 

Staff della Direzione Strategica 
 

All’ Ingegneria Clinica, Tecnologie 

Sanitarie e HTA 
 

e  p.c. Al Coordinatore di Staff  

Direzione Strategica 
 

Al Direttore Amministrativo 
 

Al Direttore Sanitario 
 

LORO SEDI 

 

DISPOSIZIONE N. 488  DEL 21.10.2019 

 

Oggetto: Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), Direttore dei Lavori e Collaudatore per 

gli affidamenti di appalti e concessioni - Adozione modello di dichiarazione di notorietà.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

--Viste le disposizioni nn. 596 del 27.12.2016  e 571 del 17.10.2018 con le quali si è provveduto, tra 

l’altro, all’adozione di modelli di dichiarazione di notorietà circa l’insussistenza delle situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi per i R.U.P., nelle procedure di affidamento degli appalti e 

concessioni di interesse di questa Azienda, conformemente alle Linee Guida  ANAC n. 3, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

-Vista, altresì, la Deliberazione n. 487 del 09.07.2018 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento Aziendale finalizzato alla disciplina delle competenze del R.U.P. (Responsabile 

Unico del Procedimento) e del D.E.C. (Direttore di Esecuzione del Contratto) in materia di 

contratti pubblici relativi a servizi e forniture in attuazione del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016” e 

s.m.i.; 

-Lette le Linee Guida ANAC n. 15 recanti: “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

n. 494 del 05.06.2019; 

-Ritenuto, quindi, di dover provvedere all’adozione del modello di dichiarazione di notorietà, 

allegato alla presente per formarne parte integrante, circa l’insussistenza delle situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi da rendersi, altresì, a cura di ciascun Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), Direttore dei Lavori  e Collaudatore, nominati da questa 

Azienda, per  gli affidamenti di appalti e concessioni, quali ulteriori soggetti coinvolti nelle varie 

fasi della procedura di gestione di un contratto pubblico; 



 

-Ritenuto, infine, che l’acquisizione di tali dichiarazioni di notorietà, da custodirsi nel fascicolo  

relativo alla singola procedura di gara, presso la U.O.C. che gestisce la procedura stessa, costituisce 

condizione necessaria per l’espletamento di siffatti incarichi,  

 

DISPONE 

 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 

-Gli affidatari di incarichi di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, di Direttore dei lavori e di 

Collaudatore per gli affidamenti di appalti e concessioni di interesse di questa Azienda sono tenuti a 

rendere apposita dichiarazione di notorietà circa l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi, conformemente al modello allegato alla presente per formarne parte 

integrante; 

 

-La suddetta dichiarazione di notorietà  costituisce condizione necessaria per l’espletamento di 

siffatti incarichi e deve essere custodita nel fascicolo  relativo alla singola procedura di gara, presso 

la U.O.C. che gestisce la procedura stessa; 

 

-Le SS.LL. sono invitate a dare massima diffusione della presente disposizione; 

  

-Dare alla presente immediata esecuzione.  

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/disp.adozionemod.dich.notdec-d.l. coll.19  


